
206006/206006-2015-4674(1) 

о а з а в е в i , i , 1 1 1 , • i ' i ' i • i --r 

№206006-2015-4674 

от 30 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 апреля 2015 года№ 135 

О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области на предоставление 
социальных выплат и компенсации части расходов 

на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам) участникам подпрограммы "Поддержка граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования 

в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы 
"Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 25 июля 2014 года № 333, в целях предоставления за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области на 2015 год социальных 
выплат и компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам) участникам подпрограммы "Поддержка 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 



206006/206006-2015-4674(1) 

утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить распределение в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на предоставление социальных выплат гражданам -
участникам мероприятия по улучшению жилищных условий в рамках 
подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области" согласно приложению 1. 

2. Утвердить распределение в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым 
педагогам - участникам мероприятия по улучшению жилищных условий 
в рамках подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области" согласно приложению 2. 

3. Утвердить распределение в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на предоставление гражданам компенсации части 
расходов за 2014 год на уплату процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам) в рамках подпрограммы "Поддержка граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области" согласно приложению 3. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И. 

Губернатор 
Ленинградской области .Дрозденко 



206006/206006-2015-4684(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 30 апреля 2015 года № 135 

(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на предоставление социальных выплат гражданам - участникам 

мероприятия по улучшению жилищных условий в рамках 
• подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования 

в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 

на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Наименование муниципального образования 

Волховский муниципальный район 
Ленинградской области 

Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области 

Город Гатчина Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области 

Кингисеппский муниципальный район 
Ленинградской области 

Город Коммунар Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области 
Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области 

Тихвинское городское поселение Тихвинского 
муниципального района Ленинградской области 
Тосненский район Ленинградской области 
Итого 

Размер 
субсидии 
(рублей) 

1172174,00 

15660602,15 

5591201,70 

28151117,29 

1321843,40 

15493140,90 

527695,93 

15204642,16 
83122417,53 



206006/206006-2015-4685(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 30 апреля 2015 года № 135 
(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на предоставление социальных выплат молодым педагогам - участникам 

мероприятия по улучшению жилищных условий в рамках 
подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования 
в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

Наименование муниципального образования 

Волховский муниципальный район 
Ленинградской области 

Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области 

Гатчинский муниципальный район 
Ленинградской области 
Тосненский район Ленинградской области 
Итого 

Размер 
субсидии 
(рублей) 

4107609,00 

1498224,00 

1509081,00 

878851,00 
7993765,00 



206006/206006-2015-4686(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 30 апреля 2015 года № 135 

(приложение 3) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 

на предоставление гражданам компенсации части расходов за 2014 год 
на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) 

в рамках подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 

на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Наименование муниципального образования 

Волховский муниципальный район 
Ленинградской области 
Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области 

Киришское городское поселение Киришского 
муниципального района Ленинградской области 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

Лодейнопольский муниципальный район 
Ленинградской области 
Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области 

Тихвинское городское поселение Тихвинского 
муниципального района Ленинградской области 
Тосненский район Ленинградской области 
Итого 

Размер 
субсидии 
(рублей) 

557342,27 

878156,64 

219573,45 

78975,07 

44688,21 

423568,08 

112104,38 

15930,95 

17519,47 
2347858,52 


